
file: Determina    UT 

                   
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

   Provincia di Modena 
 Servizio Edilizia – privata – urbanistica LL.PP. 

                                                                                  Settore Tecnico  
 
 

DETERMINAZIONE N. 131    DEL  15/12/2020 
 
                                                                                                                            

                                          
OGGETTO: Prestazione professionale concernente la redazione di una relazione scritto-fotografica 
di fine lavori, richiesta dalla soprintendenza A.B.A. e P, relativa al rifacimento della scalinata di 
viale Rimembranze. Affidamento incarico. 
                     
                                                                                                                                  ORIGINALE 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso: 
 

 Che si rende necessario concludere l’iter procedurale avviato con la Soprintendenza per i 
Beni Architettonici e Paesaggistici per le Province di Bologna Modena e Reggio Emilia, 
relativo al recupero della scalinata di Lama Mocogno di viale Rimembranze.  
 

 Che a tal fine è stato richiesto un preventivo, allo studio “Bio-Architettura” di Modena nella 
persona dell’Arch. Alberto Mazzoni, progettista dell’intera opera ed estensore della 
documentazione prevista ante operam dalle vigenti normative per gli interventi sugli 
immobili tutelati ai sensi del Dlgs 42/04 e s.m.i.; 
 

 Che in data 06/11/2020 con n° di Prot:4595 è stato ricevuto il preventivo il quale riporta un 
importo di spesa di €. 1700,00 più Iva al 22% +4% per un importo totale di €.2157,00. 

 
 Che la presente prestazione è finanziata con avanzo di amministrazione;  

 
Tutto ciò premesso, 
 

- Visto il D.lgs. 09/11/2012 n. 192 relativamente al pagamento della fattura entro il termine di 
30 giorni dal ricevimento: 
DATO ATTO che sussiste, per il soggetto affidatario, l’obbligo del rispetto dell’art.3 della 
Legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- Visto lo Statuto Comunale; 

 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 
 



- Visto il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e 
integrato dal D. Lgs. 126/2014;    

 
- Visto il D. Lgs.50/2016 e successive modifiche (codice dei contratti pubblici);  

 
- Vista la deliberazione di C.C. n. 5 del 09/04/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 e le note 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) nonché la successiva 
variazione; 
 

- Vista la deliberazione della G.C. n. 23 del 09/04/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. 2020/2022 ed autorizzati i Responsabili 
dei servizi ad adottare gli atti di gestione finanziaria e di esecuzione della spesa e la 
successiva variazione;  

 
- Richiamato il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi dell’art. 147 bis, 1* comma, del D. Lgs 
267/2000, 

 
D E T E R M I N A 

 
- Di affidare la prestazione relativa a: “Prestazione professionale concernente la redazione di una 
relazione scritto-fotografica di fine lavori, richiesta dalla soprintendenza A.B.A. e P, relativa al 
rifacimento della scalinata di viale Rimembranze”, allo studio “Bio-Architettura” di Modena nella 
persona dell’Arch. Alberto Mazzoni per l’importo complessivo di €.2157,00; 
 
- Di Impegnare la somma di €.2157,00 ai relativi capitoli di Bilancio;  
 
-Di imputare tale somma secondo quanto di seguito riportato: 
 

Importo Cap/Art V livello Anno CIG 
€ 2157,00 20272110020 2020109999 2020  ZB42FC6F2C 

 

 
- di dare atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà entro il corrente anno. 

 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                          TAZZIOLI Geom. Giuliano 
======================================================================= 
- VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4°, 

del D.lgs. 267/00; 
 
- € 2157,00 al cap/art 20272110020 – V livello 2020109999 del bilancio 2020 (cod. imp.  
_____/______); 
Lama Mocogno li, 15/12/2020 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                        ECONOMICO FIANZIARIO   
                                                                                      Gualandi Rag. Katiuscia                                                        
                                 
 
 
 



                                                           PUBBLICAZIONE  
 

- Copia della presente è pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno  
 
____________, per rimanervi 10 gg. consecutivi. 
 
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                        AMMINISTRATIVO                                                                                
                                                                                            BONONI Maurizia 
 
 
 


